36  diário oficial Nº 34.969 Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2022

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 237 DE 09 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro (matrícula n° 54189932),
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 110/2022 – PROTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS MPEDI-
COS LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 09/05/2022 e término em 06/08/2022.
PROCESSO Nº 2022/40530
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 45/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 797615

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 83/2022
No DOE N° 34.968 de 12/05/2022, que publicou o número da pu-
blicação n° 797389.
ONDE SE LÊ: Data de Abertura: 25/05/2021
LEIA-SE: Data de Abertura: 25/05/2022
Belém (PA), 12 de maio de 2022.
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 797666

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 95/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de cabo de laringoscópio adulto, lâminas adulto e kits de
laringoscópio adulto articulado Valor Total: R$27.674,00 (vinte e sete mil,
seiscentos e setenta e quatro reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 45/2022
Data Assinatura: 11/05/2022
Vigência: Início em 11/05/2022 e término em 10/11/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269, 0131 e 0130 e suas respectivas subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: MCN COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: AVENIDA GEREMARIO DANTAS, N°. 807 - SALA 734 – PECHIN-
CHA - JACAREPAGUÁ
RIO DE JANEIRO /RJ
CEP: 22.743-011
Telefone: (21)3100-4786
E-mail: surzical.licitacoes@gmail.com/contato@surzical.com.br/comercial.
surzical@gmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 797553
Contrato N° 110/2022
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente do
SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna - FPEHCGV.
Valor Total: R$ 39.100,00 (TRINTA E NOVE MIL E CEM REAIS)
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 45/2022
Data Assinatura: 09/05/2022
Vigência: Início em 09/05/2022 e término em 06/08/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261 ou 0103
CONTRATADO:
NOME: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIR-
RO – CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
TELEFONE: (91) 3229-0134 / 9603-6444
E-MAIL: protech.adm@hotmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 797652

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
Matrícula: 5520240/2
Cargo:/Lotação: ADMINISTRADOR/FPEHCGV
Período: 13/01/2022 a 26/01/2022.
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 065656 01 55 2022 4 00450 214 0176252 65

Protocolo: 797815
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: NELLY GUIMARAES DIOGENES
Matrícula: 57211457/2
Cargo:/Lotação: NUTRICIONISTA/FPEHCGV
Período: 03/05/2022 a 10/05/2022.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 067595 01 55 2022 4 00510 241 0190474 62

Protocolo: 797829
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ANA CLAUDIA REIS ROCHA
Matrícula: 5834686/3
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 29/04/2022 a 06/05/2022.
Grau de parentesco: IRMÃO
N° da Certidão: 067595 01 55 2022 00510 212 0190445 10

Protocolo: 797825

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 04
Contrato: 007/2020-CPH
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato de nº 007/2020-CPH, que versa sobre a prestação
de serviços de execução de obras e serviços de engenharia para a reforma
e adequação do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas no município
de Monte Alegre, Estado do Pará.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 007/2020-CPH fica prorrogado
por 90 (noventa) dias, com início em 06/05/2022 e término em 08/08/2022
Data de assinatura: 04/05/2022
CNPJ: ENGEPORT ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº
08.064.865/0001-23, com sede na Rodovia Mário Covas, nº 615, Lote
Nova União 47A, bairro Coqueiro, CEP: 67.113-330, Cidade Ananindeua,
Estado do Pará
Projeto Atividade 26.784.1486.7576
Natureza da Despesa 449051
Fonte:  0301 e 0101
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 797690

APOSTILAMENTO
.

2º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 005/2022-CPH
Assinatura: 28/04/2022
Empresa: CONTINENTAL ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no
CNPJ/MF nº 26.263.297/0001-71, com sede na Avenida Dalva nº 240, Sala
F, CEP: 66.615-850, bairro Marambaia, Cidade Belém, Estado do Pará, com
telefone de contato (91) 98722-7174
O objeto do presente termo de apostilamento consiste na retificação do
valor originalmente avençado no contrato nº 005/2022-CPH, a saber: R$
3.181.187,73 (três milhões, cento e oitenta e um mil, cento e oitenta e
sete reais e setenta e três centavos).
O valor global estimado do contrato nº 005/2022-CPH é de R$ 3.180.832,39
(três milhões, cento e oitenta mil, oitocentos e trinta e dois reais e trinta
e nove centavos), conforme publicação de ERRATA no Diário Oficial do
Estado, nº 34.936, datado de 18 de abril de 2022, Protocolo: 785841.
Projeto/atividade: 26.784.1486.7575
Natureza: 449051
Fonte: 0130
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 797662